
KOMUNITNÍ CENTRUM TURNOV



Autor: Bc. Tereza Schejbalová Fričová
Vedoucí: prof. Ing. arch. Irena Šestáková
Asistent: Ing. arch. Ondřej Dvořák, Ph.D.
Ateliér: Šestáková - Dvořák
Ústav nauky o budovách 15118

DIPLOMNÍ PROJEKT

KOMUNITNÍ CENTRUM TURNOV



PROHLÁŠENÍ DIPLOMANTA
Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou diplomovou práci vypracovala samostatně a že jsem 
uvedla veškeré použité informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické 
přípravě vysokoškolských závěrečných prací.“ 

V Praze dne 8.1.2021                                                      podpis autora - diplomanta 
  

                                                                                             
Tento dokument je nedílnou a povinnou součástí diplomové práce / portfolia a CD.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA ARCHITEKTURY 

AUTOR, DIPLOMANT: Bc. Tereza Schejbalová Fričová 
AR 2020/2021, ZS 

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
KOMUNITNÍ CENTRUM V TURNOVĚ 

COMMUNITY CENTRE IN TURNOV 

JAZYK PRÁCE: ČESKÝ

Vedoucí práce:          

Oponent práce:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková                Ústav: 15118 Ústav nauky o budovách 

Ing. arch. Šárka Voříšková

Klíčová slova 
(česká):

Komunitní centrum, komunitní zahrada, chráněné bydlení, polyfunkční centrum, 
sociální služby

Anotace 
(česká):

Cílem diplomové práce je navrhnout soubor dvou moderních budov, které budou 
splňovat veškeré požadavky pro rozvoj a pomoc spoluobčanům s duševním one-
mocněním, mentálním nebo kombinovaným postižením, místním menšinám a 
dětem. Předmětem návrhu jsou objekty komunitního centra a chráněného byd-
lení. Budova komunitního centra je polyfunkční a slouží několika organizacím, 
které nabízí sociální, volnočasové a environmentální aktivity. Budova chráněné-
ho bydlení je určena pro občany s duševním onemocněním, tělesným a mentál-
ním postižením a funguje na principu postupného osamostatnění jejich uživa-
telů. Soubor objektů obklopuje komunitní zahrada.

Anotace (anglic-
ká):

The aim of the diploma thesis is to design a set of two modern buildings that 
will meet all the requirements for the development and assistance of fellow 
citizens with mental illness, mental or combined disabilities, local minorities 
and children. The subject of the project are the buildings of the community 
centre and sheltered housing. The community centre building is multifunctional 
and serves several organizations that offer social, leisure and environmental 
activities. The sheltered housing building is intended for citizens with mental 
illness, physical and mental disabilities and operates on the principle of gradual 
independence of their users. A set of objects surrounds the community garden. 



ZADÁNÍ
Zadáním mé diplomové práce je 
návrh komunitního centra  v Turnově. 
Stavební program vychází z potřeb 

zadavatele města Turnov a spolku 
FOKUS Turnov, který bude hlavním 
uživatelem objektu.



PŘEDMLUVA      11

CÍL DIPLOMOVÉ PRÁCE    13

ANALÝZY       15
 

KONCEPT      29

NÁVRH       37
 

PODĚKOVÁNÍ

OBSAH



PŘEDMLUVA
Na svojí diplomovou práci jsem si 
vybrala téma z mého bydliště, které 
mi je velmi blízké. Zároveň jsem se 

chtěla zajímat o projekt, který je v 
horizontu blízkých let v procesu a to 
toto zadání splňovalo.



13

Cílem mé diplomové práce je 
pozvednout celé řešené území 
a udělat z něj místo, kde bude 
docházet k setkávání komunit a 

různých vrstev společnosti.
Místo, kde se snoubí energie 
pochopení, přátelství a podpory.

CÍL DIPLOMOVÉ PRÁCE



15

ANALÝZY



16 17

ZÁKLADNÍ ÚVAHA

FOKUS Turnov sportuje

FOKUS Turnov pořádá akce 

FOKUS Turnov vyrábí

KDO?

JAK?

Navržené komunitní centrum má 
sloužit jako veřejné polyfunkční 
zařízení pro více uživatelů. Objekt 
bude využívat zejména spolek 
FOKUS Turnov.
FOKUS Turnov je nezisková 
organizace, jejímž posláním je 
pomáhat občanům s duševním 
onemocněním a mentálním 
postižením při jejich začleňování do 
společnosti.

Další uživatel objektu je centrum 
Lira, která pomáhá rodinám dětí se 
zdravotním postižením a poruchou 
autistického spektra.
Dále bude budova sloužit Déčku 
Liberec, které se zabývá občanským 
poradenstvím a centru pro rodinu 
Náruč, jehož ideou jsou spokojené a 
šťastné děti ve fungujících rodinách.

Všechny již zmíněné organizace se 
nějakým způsobem snaží pomoci 
našim spoluobčanům, kteří je 
vyhledají. Většinou však mohou 
ovlivnit pouze svou propagaci 
formou svých webových stránek, 
pořádáním akcí pro veřejnost, 
prodejem svým výrobků, aj.
Kvalitním návrhem komunitního 
centra tak můžou docílit větší 
návštěvnosti a popularity u široké 
veřejnosti města.

PROČ?

Potkáváme je v našich životech 
zřídka, spoluobčany s duševním 
onemocněním, mentálním nebo 
kombinovaným postižením.  
To ovšem neznamená, že by měli být 
na okraji společnosti.
Návrh komunitního centra s 
chráněným bydlením má nám 
ostatním přiblížit fungování 
opomíjených skupin, které by 
zasloužily více pozoznosti než se jim 
dostává. Konceptem celého návrhu 

je propojit různé skupiny společnosti 
s touto komunitou. Poselstvím nejen 
dnešní generaci ale i budoucí má 
tak být chuť pomáhat, zajímat se o 
své okolí, nebát se nových sociálních 
kontaktů a ukázat, že i oni mohou 
být prospěšní naší společnosti.



18 19

Na základě mých analýz jsem zjistila, 
že počet komunitních center a 
objektů chráněného bydlení v okolí 
Turnova v posledních letech vzrůstá. 
Dokazuje to letošní dokončení 
KC v Mnichově Hradišti a Jičíně. 
V rámci mého návrhu KC jsem 
se rozhodla přídat objekt CHB. 

Výstavba objektu chráněného 
bydlení je dle odboru rozvoje města 
Turnov a ředitelky FOKUS Turnov 
plánovaným objektem. Ve svém 
návrhu zohledňuji tuto informaci a 
proto oba objekty navrhuji na jedné 
parcele.

ANALÝZA OKOLÍ MĚSTA TURNOV

PORADENSKÁ ČINNOST

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ - CHB

KOMUNITNÍ CENTRUM - KC

KC Jičín

TURNOV

30km

20km

15km

Liberec

Mladá Boleslav

KC Mnichovo Hradiště



20 21

Město Turnov se nachází v Jičínské 
pahorkatině a na jihozápadním úpatí 
Ještědsko-kozákovského hřbetu. 
Přezdívá se mu srdce Českého ráje 
jelikož je vstupní branou do CHKO 
Český ráj. Proslavilo se především 
svou výrobou šperků s českými 

granáty, které se prodávají po celém 
světě. Městem protéká řeka Jizera, 
která ho dělí na dvě části. 
V posledních letech se stává 
vyhledávaným turistickým cílem díky 
své výborné dostupnosti. 

LOKACE MĚSTA TURNOV

Dlaskův statek

Hrubý Rohozec

Valdštejn

VYHLEDÁVANÉ TURISTICKÉ CÍLE LIBERECKÝ KRAJ

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ TURNOV

TURNOV

5 katastrálních území
13 obecních částí

14 420 obyvatel
260 m.n.m.

22,73 km2

CHKO Český ráj

CHKO Český ráj

Náměstí Českého ráje

Praha 50‘
Mladá Boleslav 20‘

Jičín 25‘
Hradec Králové 1h10‘

Liberec 20‘
Jablonec nad Nisou 20‘



22 23

Počátek trvalého osídlení oblasti 
Turnovska sahá až do konce starší 
doby kamenné.
Město Turnov bylo založeno kolem 
roku 1250 Jaroslavem a Havlem z 
rodu Markvarticů. První písemná 
zmínka o městě pochází z roku 1272. 
Pozdějšími pány města se staly 

významné české rody Vartenberko-
vé a Smiřičtí. Již od počátku se zde 
rozvíjela tradice řemesel a obchodu 
a město začalo rychle vzkvétat. Tur-
novem procházela stará obchodní 
stezka a město se stalo významnou 
dopravní křižovatkou, kterou zůstalo 
dodnes.

HISTORIE MĚSTA TURNOV

Po roce 1620 získal panství Smiřických 
a Vartemberků Albrecht z Valdštej-

na. Po Albrechtově zavraždění prošly 
Turnovskem několikrát oddíly švédské, 

saské i císařské. Roku 1643 způsobili 
Švédové svou nedbalostí ničivý požár. 

Město bylo válkou zbídačelé, vylidněné 
a z pohromy se vzpamatovávalo po-

malu. Od konce 17. století se rozvíjelo 
kamenářství, které zažilo zlatý věk o 

století později.
 

Od 18. století zde vznikaly sklářské 
hutě produkující tzv. skelnou kom-

pozici. Z ní se pak brousily dokonalé 
napodobeniny přírodních drahokamů. 

Obchod s nimi kvetl zejména v 18. a 19. 
stol., kdy se vyvážely do celého světa. 

V 19. století město zaznamenalo rozvoj 
bankovnictví, byla přestavěna radnice 
a postaveny nové školy. Po roce 1948 

zůstal Turnov průmyslovým městem 
orientovaným na svá tradiční odvětví a 

vznikaly zde nové firmy.

Tradice výroby šperků se v Turnově roz-
víjí dodnes a šperky s českými granáty 
proslavily Turnov po celém světě. Od 
roku 1989 se město zaměřuje také na 
cestovní ruch, jelikož se nalézá v srdci 

CHKO Český ráj.

Pohled z obce Daliměřice na 
město Turnov. Na levé straně 

můžeme vidět stávající 
budovu ZŠ Skálova. 

Na pravé straně budovu 
„sirotčince“ dnešní 

rekonstruované Nové 
radnice.

MAPA Z 2. VOJENSKÉHO PRŮZKUMU 19. STOLETÍ



2524

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
Řešené území je umístěno v centru 
města Turnova. Na náměstí Českého 
ráje je to docházkovou vzdáleností 
5minut chůze. Vybavenost je v 
této lokalitě nadprůměrná. V 
těsné blízkosti řešeného území se 
nachází na pravé straně Základní 
škola Skálova, na kterou navazuje 

sokolovna spolu se sportovní halou 
a venkovním stadionem. Po levé 
straně na řešené území navazuje 
budova nové radnice. 
Řešené území se nachází ve velmi 
klidné lokalitě na kterou navazuje 
ze zadní části výstavba rodinných 
domů svažujících se k řece Jizeře.

ZŠ

SŠ

P

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

STŘEDNÍ ŠKOLA

PARKOVÁNÍ

SPORTOVIŠTĚ

VENKOVNÍ STADION

PARK

KNIHOVNA

KINO

DIVADLO

ÚŘAD

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

POTRAVINY

KOSTEL

HŘBITOV

MUZEUM

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

SITUACE
M 1:5000

500 m

300 m

ZŠ

ZŠ

ZŠ

SŠ

SŠ

P

P

P

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m



2726

Řešené území se nachází v 
bezprostřední blízkosti centra 
města. Je umístěno za nově 
zrekonstruovanou budovou Nové 
radnice na místě bývalého objektu 
využívaného spolkem FOKUS 
Turnov.

Situace je doplněna o plánovanou 
výstavbu nové knihovny, která je 
odsouhlasena městem Turnov a její 
výstavba by měla začít roku 2022. 
V situaci pak zakreslení její polohy 
změní vnímání celého okolí.

SITUACE OKOLNÍCH BUDOV

ZŠ Skálova

Nová Radnice 

Nová knihovna

GSPublisherVersion 0.3.100.100

SITUACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
M 1:1000

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ 

SKÁLOVA ULICE

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 2510 50m



29

KONCEPT



3130

Funkční schéma představuje 
základní úvahu umístění objektů 
komunitního centra, chráněného 
bydlení a komunitní zahrady spolu 
s veřejným prostorem.Šipky značí 
vztahy mezi jednotlivými zvolenými 
funkcemi na řešeném území.
Objekt chráněného bydlení je 

umístěn v severní části řešeného 
území, kde navazuje na zástavbu 
rodinných domů. Oproti tomu 
objekt komunitního centra se 
otevírá do prostoru v blízkosti 
budovy Nové radnice a ZŠ Skálova, 
kde reaguje a vytváří příjemný 
veřejný prostor.

FUNKČNÍ SCHÉMA UMÍSTĚNÍ

OBJEKT II. CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

OBJEKT I. KOMUNITNÍ CENTRUM

KOMUNITNÍ ZAHRADA

VEŘEJNÝ PROSTOR

ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

M 1:1000

SITUACE

GSPublisherVersion 0.3.100.100

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 2510 50m

I.

II.



3332

Koncept umístění objektů 
komunitního centra a chráněného 
bydlení navazuje na stávající 
zástavbu. 
Komunitní centrum reaguje svojí 
blízkou návazností na budovu Nové 
radnice a je umístěna ve stejné linii. 
Zároveň však uzavírá průhled od 

nové knihovny a tím vytváří příjemný 
veřejný prostor mezi těmito 
budovami občanské vybavenosti.
Chráněné bydlení reaguje jak na 
druhou stranu zástavby rodinného 
domu, tak na nově umístěný objekt 
komunitního centra. 

KOMPOZICE UMÍSTĚNÍ

M 1:1000

SITUACE

GSPublisherVersion 0.2.100.100

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 2510 50m



3534

AXONOMETRIE

SAD

TERAPEUTICKÁ ZAHRADA

PĚSTITELSKÁ ZAHRADA

V axonometrii vidíme reakci 
navržených objektů na vedlejší 
zástavbu. Budova Nové radnice 
a ZŠ Skálova jsou čtyřpodlažní 
objekty. Vzhledem k regulaci 
územního plánu lze na řešeném 
území postavit objekt pouze o 

3.NP. Proto jsem zvolila koncept 
hmotového řešení, kdy je výška 
navržených objektů směrem do ulice 
Skálova 3.NP a následně se snižuje 
směrem do komunitní zahrady 
a poloveřejného prostoru mezi 
budovami na 2.NP.

NOVÁ RADNICE

ZŠ SKÁLOVA

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍKOMUNITNÍ CENTRUM

AXONOMETRIE



37

NÁVRH



3938

DIAGRAM FUNKCÍ CELKU

OBJEKT A OBJEKT B

BYDLENÍSDÍLENÉ
PROSTORY

KAVÁRNAPROSTORY 
SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB

ZÁZEMÍ

KANCELÁŘE

Prostory objektu A komunitního 
centra a objektu B chráněného 
bydlení naplňují dohromady šest 
funkcí. Rozložení těchto funkcí 
v budovách je znázorněno na 

diagramu, kde každá funkce 
je prezentována jinou barvou. 
Pro oba objekty je navrženo 
společné parkování vedle budovy 
komunitního centra viz. situace.

A

B

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 2510 50m

GSPublisherVersion 0.2.100.100

M 1:500

SITUACE

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

+ 0,000

+ 9,460

+ 9,460



4140

DIAGRAM FUNKCÍ KOMUNITNÍHO CENTRA
Komunitní centrum je navrženo 
jako polyfunkční objekt sloužící 
pro více organizací. Organizace 
FOKUS Turnov, která bude objekt 
využívat nejvíce potřebuje sociálně 
terapeutické dílny, centrum denních 
služeb, terénní službu, zasedací 
místnost a zázemí pro celou jejich 

organizaci. Ostatní spolky budou 
využívat v odpoledních hodinách 
poradenskou místnost a komunitní 
sál. Pro veřejnost zde bude kavárna. 
Technické zázemí objektu bude 
pod schodištěm v 1.NP. Parkování 
bude vedle vchodu do komunitního 
centra pro 8 automobilů.

Terénní
služba

Zázemí 
organizací

Kavárna/
obchod

Komunitní 
sál

Poradenská 
místnost

Centrum 
denních 
služeb

Sociálně
terapeutické

dílny

Zasedací 
místnost

OSOBY TĚLESNĚ A MENTÁLNĚ 
POSTIŽENÉ, MÍSTNÍ KOMUNITY, DĚTI

VEŘEJNOST, ZÁKAZNÍCI

ZAMĚSTNANCI ORGANIZACÍ

3.NP - ZÁZEMÍ ORGANIZACÍ

2.NP - FUNKCE PRO UŽIVATELE

1.NP - VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ FCE

M 1:100

PŮDORYS 1.NP 

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

0.1

0.1 KOMUNITNÍ 
SÁL

0.2  VSTUPNÍ HALA
0.3  TECHNICKÁ 

MÍSTNOST
0.4  CHODBA 
0.5  BEZBARIÉROVÉ WC
0.6 WC ŽENY
0.7 WC MUŽI
0.8 ZÁZEMÍ SÁLU
0.9 ODPADY
1.0 KAVÁRNA
1.1 ZKUŠEBNÍ KUCHYNĚ
1.2 SKLAD
1.3  CHODBA

0.2

0.3

0.4
0.5

0.6

0.7

0.8 0.9

1.0

1.1
1.2

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0

1.3



4342

PŮDORYS 2.NP

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

M 1:100

PŮDORYS 3.NP

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

M 1:100

3.1 VEDENÍ FOKUS 
TURNOV

3.2  RELAX 
ZAMĚSTNANCI

3.3  CHODBA
3.4  KUCHYŇKA
3.5  TERÉNNÍ SLUŽBA
3.6 SKLAD
3.7 WC MUŽI
3.8 WC ŽENY
3.9 KONFERENČNÍ 

MÍSTNOST

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

2.1 
TERAPEUTICKÉ 

DÍLNY
2.2  CHODBA
2.3  ČEKÁRNA
2.4  TERASA
2.5  CENTRUM 

DENNÍCH SLUŽEB
2.6 WC ŽENY 
2.7 WC MUŽI
2.8 KUCHYŇKA
2.9 

PORADENSKÁ 
MÍSTNOST

3.0 
PORADENSKÁ 

MÍSTNOST

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6 2.7

2.8

2.9 3.0

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0



4544

Chráněné bydlení je navrženo jako 
bydlení na dobu určitou.  
Konkrétně v tomto případě se  
jedná o bydlení na 3 roky. Uživatelé 
se každý rok přesouvají do jiného 

typu bydlení až po samostatnou 
garsonku. Tento princip zajišťuje 
postupné osamostatnění jejich 
uživatelů.

DIAGRAM FUNKCÍ CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ
3. ROK

2. ROK

1. ROK

GSPublisherVersion 0.3.100.100

GSPublisherVersion 0.3.100.100

G
S

P
u
b
li
s
h
e
rV

e
rs

io
n
 0

.3
.1

0
0
.1

0
0

- společný pokoj pro 2
- společné sociální zařízení
- společné zázemí
 kuchyňka
 společenská místnost
 studovna
- výše nájmu nízká
- pravidelná asistence

- samostatný pokoj
- vlastní pracovní stůl
- společné sociální zařízení
- společné zázemí
 kuchyňka
 společenská místnost
- výše nájmu střední
- příležitostná asistence

- samostatná garsonka
- vlastní zázemí
- společné zázemí
 kuchyňka
 společenská místnost
- výše nájmu vysoká
- asistence na vyžádání

M 1:100

PŮDORYS 1.NP

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

0.1

0.2

0.3 0.4

0.5

0.6

0.8

0.7 0.9

1.0

0.1  SDÍLENÝ OBÝVACÍ 
POKOJ S KUCHYNÍ

0.2  CHODBA
0.3  BEZBARIÉROVÉ WC
0.4  TECHNICKÁ 

MÍSTNOST
0.5  CHODBA
0.6 VSTUPNÍ HALA
0.7 PŘEDSÍŇ
0.8 POKOJ PRO 1
0.9 SPOLEČNÁ 

KOUPELNA
1.0 POKOJ PRO 1

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0



4746

PŮDORYS 3.NP
M 1:100

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

M 1:100

PŮDORYS 2.NP

GSPublisherVersion 0.2.100.100

0 12550 250m

1.1  POKOJ PRO 2
1.2 POKOJ PRO 2
1.3  SPOLEČNÁ 

KOUPELNA
1.4  PŘEDSÍŇ
1.5  PŘEDSÍŇ
1.6 SPOLEČNÁ 

KOUPELNA
1.7 CHODBA
1.8 STUDOVNA
1.9 POKOJ PRO 1
2.0 PŘEDSÍŇ
2.1.  SPOLEČNÁ 

KOUPELNA
2.2  POKOJ PRO 1 

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

2.0 2.1

2.2

1.1  CHODBA
1.2 SAMOSTATNÁ 

GARSONKA
1.3  SAMOSTATNÁ 

GARSONKA

3.13.2

3.3

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0

GSPublisherVersion 0.2.100.100

5m0 2,51,0



4948

M 1:200

PŘÍČNÝ ŘEZ

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0



5150

M 1:200

VÝCHODNÍ POHLED

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0



5352

M 1:200

ZÁPADNÍ POHLED

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0



5554

M 1:200

SEVERNÍ POHLEDY
M 1:200

JIŽNÍ POHLEDY

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0



5756

1:200

PODÉLNÉ ŘEZY

GSPublisherVersion 0.2.100.100

10m0 52,0



5958

Jako konstrukčně architektonický 
detail jsem si vybrala fasádu objektu 
chráněného bydlení, kde můžeme 
vidět nejvíce zajímavých detailů.

Konstrukční systém obou objektů je 
zděný z vápenocementových cihel v 
kombinaci s monololitickými stropy, 
které zajišťují dostatečnou únosnost 

KONSTRUKČNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

KONSTRUKČNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
M 1:75

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

 hydroizolace

 dlažba mrazuvzdorná

 dřevěné parkety

 dřevěný rošt terasy

 dřevěné parkety

1

32

3

54

1

2

3

4

5

 parotěsná zábrana

 spádová tepelně izolační vrstva

 teplená izolace kročejová

 ŽB deska

 tepelná kročejová izolace

 tepelně izolační vrstva z minerální vlny

 hydoizolace

 hydoizolace

 hydoizolace

 hydroizolace

 spádová bětonová vrstva

 vnitřní omítka

 vnitřní omítka

 podkladový beton

 podkladový beton

 štěrkopískový zásyp

 štěrkopískový zásyp

 stropní konstrukce z monolitického ŽB

  tepelně izolační vrstva z minerální vlny

  hydroizolace

  betonová mazanina

  tepelná izolace

  betonová mazanina

  penetrační nátěr

  tepelně izolační vrstva

  stropní konstrukce z monolitického ŽB

  hydroizolace

  ŽB deska

   vnitřní omítka



6160

VIZUALIZACE NA NÁMĚSTÍČKO



62 63

VIZUALIZACE ZE ZAHRADY



6564

Návrh zahrady byl navržen vzhledem k jejím uživatelům.

NÁVRH ZAHRADY

H2
TEXT

GSPublisherVersion 0.2.100.100



Ráda bych poděkovala  
vedoucím mé diplomové práce  
prof. Ing. arch. Ireně Šestákové  
a Ing. arch. Ondřeji Dvořákovi Ph.D.  
za jejich cenné rady, nové pohledy  
na navrhování a jejich čas strávený na 
konzultacích, kterého si velmi vážím.

Největší poděkování patří mé 
rodině a manželovi, kteří se mi snaží 
být vždy oporou a podporují mojí 
neutuchající vášeň na cestě za 
mými sny a cíly. 

PODĚKOVÁNÍ



69

http://gis.turnov.cz/hslayers/map/?SID=&lang=cze
https://www.opojisteni.cz/spektrum/csu-13-procent-obyvatel-ceska-nad-15-let-ma-zdravotni-postizeni/c:16801/
https://www.cht-pce.cz/reference/pozemni-stavby/polyfunkcni-komunitni-centrum-jicin/
http://www.projektil.cz/cs/project/youth-centre-mirova
https://cs.wikipedia.org/wiki/Turnov
http://www.infocentrum-turnov.cz/cs/o-meste/zakladni-informace.html
https://cs.wikipedia.org/wiki/Valdštejn_(hrad)
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/zamek-hruby-rohozec
https://mapy.cz/19stoleti?x=15.1591600&y=50.5898982&z=13&source=muni&id=2751
https://www.libereckyinfo.cz/detail/39811/fokus-turnov-zs-neziskova-organizace-pomoc-obcanum-s-dusevnim-onemocnenim-a-mentalnim-postizenim
https://www.stavbaweb.cz/nova-knihovna-antonina-marka-v-turnov-22210/clanek.html
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:I._ZŠ,_Skálova,_Turnov.JPG

http://gis.turnov.cz/hslayers/map/?SID=&lang=cze
https://www.opojisteni.cz/spektrum/csu-13-procent-obyvatel-ceska-nad-15-let-ma-zdravotni-postizeni/c:16801/
https://www.cht-pce.cz/reference/pozemni-stavby/polyfunkcni-komunitni-centrum-jicin/
http://www.projektil.cz/cs/project/youth-centre-mirova
https://cs.wikipedia.org/wiki/Turnov
http://www.infocentrum-turnov.cz/cs/o-meste/zakladni-informace.html
https://cs.wikipedia.org/wiki/Valdštejn_(hrad)
https://www.kudyznudy.cz/aktivity/zamek-hruby-rohozec
https://mapy.cz/19stoleti?x=15.1591600&y=50.5898982&z=13&source=muni&id=2751
https://www.libereckyinfo.cz/detail/39811/fokus-turnov-zs-neziskova-organizace-pomoc-obcanum-s-dusevnim-onemocnenim-a-mentalnim-postizenim
https://www.stavbaweb.cz/nova-knihovna-antonina-marka-v-turnov-22210/clanek.html
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Soubor:I._ZŠ,_Skálova,_Turnov.JPG

ZHODNOCENÍ
Moje diplomová práce mě velmi 
bavila a předčila mé očekávání v 
tomto tématu. Vůbec jsem nečekala, 
že z návrhu jednoho objektu budou 
nakonec dva. Téma pro mě bylo 

velmi přínosné a určitě se plánuji do 
budoucna zapojit do těchto spolků 
a proniknout tak blíže pro mě teď už 
blíže poznaným lidem.


